

単 価 合 意 書

令和 7 年 6 月 23 日に契約した 福井河川国道管内整備他工事
における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目につい
ては単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和 7 年 7 月 3 日

発注者	住所	福井県福井市花堂南 2 丁目 1 4 の 7
	氏名	分任支出負担行為担当官近畿地方整備局 福井河川国道事務所長 野村 文彦
受注者	住所	岐阜県揖斐郡揖斐川町上ミ野 1 2 8 番地
	氏名	西濃建設株式会社 代表取締役社長 宗宮 郷

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路						
		式	1		54,576,011	
砂防土工						
		式	1		3,236,885	
掘削工						
		m3	450		265,032	
掘削(砂防)	土砂 3,000m3未満 障害無					
		式	1		246,532	
掘削(砂防)	軟岩					
		式	1		15,930	
積込(ルース)(砂防)	標準 土砂					
		式	1		2,570	
盛土工						
		m3	610		232,275	
盛土(流用土)	2.5m未満					
		式	1		62,240	
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		41,775	
盛土(流用土)	4.0m以上					
		式	1		128,260	
法面整形工						
		式	1		525,128	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	40	878.6	35,144	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	60	436.7	26,202	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約無					
		m2	660	702.7	463,782	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工		式	1		2,214,450	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,214,450	
法面工		式	1		1,156,980	
植生工		式	1		1,156,980	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	660	1,753	1,156,980	
流路護岸工		式	1		1,667,479	
作業土工		式	1		116,928	
基礎工		式	1		222,642	
場所打基礎	底幅43cm 高さ25cm 18-8-40(高炉)	m	21	10,602	222,642	
ブロック積擁壁工		式	1		1,327,909	
コンクリート(間知)ブロック積	控え35cm(ポーラス系)	m2	23	29,404	676,292	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	11	7,371	81,081	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	2	75,955	151,910	
底打コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	9	46,514	418,626	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床固め工 (支川B)		式	1		12,844,743	
作業土工		式	1		1,107,224	
床固め本体工 (上流側)		式	1		4,533,339	
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート 夜間割増無	m3	94	35,411	3,328,634	
型枠		式	1		1,073,800	
足場		式	1		130,905	
床固め本体工 (下流側)		式	1		1,640,011	
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート 夜間割増無	m3	29	36,603	1,061,487	
型枠		式	1		526,162	
足場		式	1		52,362	
垂直壁工		式	1		689,509	
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート 夜間割増無	m3	10	37,922	379,220	
型枠		式	1		289,926	
足場		式	1		20,363	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側壁工(ﾌﾟﾛｯｸ積)		式	1		3,483,746	
場所打基礎	底幅43cm 高さ25cm 18-8-40(高炉)	m	29	10,602	307,458	
コンクリート(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積	控え35cm(ポーラス系)	m2	84	29,404	2,469,936	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	42	7,371	309,582	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	2	75,955	151,910	
足場	安全ネット必要	式	1		244,860	
水叩工		式	1		1,390,914	
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート 夜間割増無 t=0.8m	m3	28	36,603	1,024,884	
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート 夜間割増無 t=0.7m	m3	10	36,603	366,030	
床固め工 (支川E)		式	1		24,245,575	
作業土工		式	1		3,559,345	
床固め本体工 (上流側)		式	1		8,954,598	
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート 夜間割増無	m3	195	35,411	6,905,145	
型枠		式	1		1,825,460	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場						
		式	1		223,993	
床固め本体工 (下流側)						
		式	1		3,036,384	
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート 夜間割増無					
		m3	58	35,411	2,053,838	
型枠						
		式	1		912,730	
足場						
		式	1		69,816	
垂直壁工						
		式	1		518,136	
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート 夜間割増無					
		m3	8	37,922	303,376	
型枠						
		式	1		214,760	
側壁工(フロック積)						
		式	1		1,031,950	
場所打基礎	底幅43cm 高さ25cm 18-8-40(高炉)					
		m	9	10,602	95,418	
コンクリート(間知)フロック積	控え35cm(ポーラス系)					
		m2	24	29,404	705,696	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40					
		m3	12	7,371	88,452	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	0.8	75,955	60,764	
足場	安全ネット必要					
		式	1		81,620	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側壁工 (もたれ式擁壁)		式	1		5,504,336	
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート 夜間割増無	m3	72	35,411	2,549,592	
型枠		式	1		2,040,220	
鉄筋	SD345 D13	t	0.16	173,278	27,724	
足場	安全柵必要 単管足場	式	1		478,700	
足場	安全柵必要 単管傾斜足場	式	1		408,100	
水叩工		式	1		1,640,826	
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート 夜間割増無 t=1.1m	m3	36	35,411	1,274,796	
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート 夜間割増無 t=0.7m	m3	10	36,603	366,030	
樋門・樋管本体工 (支川B)		式	1		2,845,375	
函渠工 (1号函渠)		式	1		2,369,672	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	22	4,684	103,048	
コンクリート	内空幅 4.5m 内空高さ 2m 24-12- 25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート 夜間割増無	m3	22	34,956	769,032	
鉄筋	SD345 D13	t	0.71	173,278	123,027	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D16～25	t	1.2	171,458	205,749	
鉄筋	SD345 D29～32	t	0.44	172,368	75,841	
型枠	一般型枠	式	1		638,235	
支保	f≤40kN/m2[t≤120cm]	式	1		153,000	
足場	安全ネット必要	式	1		301,740	
翼壁工 (1号函渠)		式	1		475,703	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	5	34,956	174,780	
鉄筋	SD345 D13	t	0.32	173,278	55,448	
型枠	一般型枠	式	1		245,475	
樋門・樋管本体工 (支川E)		式	1		3,770,520	
函渠工 (2号函渠)		式	1		3,375,980	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	32	4,674	149,568	
コンクリート	内空幅 4.5m 内空高さ 2m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	34	34,956	1,188,504	
鉄筋	SD345 D13	t	1.05	173,278	181,941	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D16～25	t	1.62	171,458	277,761	
鉄筋	SD345 D29～32	t	0.59	172,368	101,697	
型枠	一般型枠	式	1		893,529	
支保	f ≤ 40kN/m2 [t ≤ 120cm]	式	1		230,950	
足場	安全ネット必要	式	1		352,030	
翼壁工 (2号函渠)		式	1		394,540	
コンクリート	24-12-25 (20) (高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	4	34,956	139,824	
鉄筋	SD345 D13	t	0.28	173,278	48,517	
型枠	一般型枠	式	1		206,199	
流路付属物設置工		式	1		4,269,454	
かごマット護岸工		式	1		3,856,778	
かごマット(多段積型)	亜鉛アルミメッキ鉄線 8段 割栗石 15～20cm	m2	48	26,374	1,265,952	
かごマット(多段積型)	亜鉛アルミメッキ鉄線 7段 割栗石 15～20cm	m2	98	26,437	2,590,826	
かごマット擁壁工		式	1		187,481	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
かごマット(多段積型)	亜鉛アルミメッキ鉄線 4段 割栗石 15～20cm	m2	7	26,783	187,481	
地覆工		式	1		225,195	
地覆工A	W=400 H=584 18-8-40(高炉)	m	5	21,323	106,615	
地覆工B	W=400 H=562～738(平均H=650) 18-8-40(高炉)	m	5	23,716	118,580	
構造物撤去工		式	1		539,000	
工事用道路撤去工		式	1		539,000	
工事用道路撤去	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	2,000	269.5	539,000	
道路改良		式	1		8,723,400	
道路土工		式	1		8,723,400	
残土処理工		式	1		8,723,400	
整地		m3	3,000	126.2	378,600	
土砂等運搬		m3	3,000	2,498	7,494,000	
積込(ルース)		m3	3,000	283.6	850,800	
直接工事費		式	1		63,299,411	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		6,254,221	
共通仮設費		式	1		728,225	
技術管理費		式	1		57,498	
道路施設基本データ作成費		式	1		57,498	
現場環境改善費（率計上）		式	1		670,727	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,525,996	
純工事費		式	1		69,553,632	
現場管理費		式	1		20,546,841	
工事原価		式	1		90,100,473	
一般管理費等		式	1		15,459,527	
工事価格		式	1		105,560,000	
消費税相当額		式	1		10,556,000	
工事費計		式	1		116,116,000	